[bookmark: _GoBack]Д О Г О В О Р    № 04-12/___-________
на поставку хлебобулочной и кондитерской продукции

г. Набережные Челны                                                 		 «_____»_____________ 201__ года

АО «ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________________ _______________________________________________________________________________действующего на основании _________________________________________________,   и ____________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 .   ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Поставщик осуществляет поставку, а Покупатель принимает хлебобулочную и кондитерскую продукцию, в ассортименте, количестве и  по ценам,  указанным  в ТТН на день поставки.
2. ПОРЯДОК  ЗАКАЗА  И  ДОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
2.1. Поставка хлебобулочной и кондитерской продукции определяется сторонами по заявке Покупателя, переданной Поставщику по телефону, факсу, электронной почте, в письменном виде или иным способом, позволяющим достоверно установить, что она исходит от Покупателя.
2.2. Заявка хлебобулочную продукцию от Покупателя принимается Поставщиком из расчета на сумму не менее 500 (пятьсот) рублей, на кондитерскую продукцию на сумме не менее 800 (восемьсот) рублей. Заявка, направленная Поставщику на сумму меньшую, чем указано в настоящем пункте договора к обработке не принимается и не исполняется..
2.3. Заявка на регулярные поставки хлебобулочной продукции по графику подается Покупателем ежемесячно на следующий месяц не позднее 27 числа текущего месяца.
2.4. Ежедневные, еженедельные и ежедекадные заявки на поставку хлебобулочной продукции и корректировка к заявке принимаются текущего дня на последующие сутки по городу Набережные Челны  до 2100 час., а по межгороду до 1900 час. по тел. (8-8552)  39-01-39, факс 39-01-39; электронный адрес: ECZ@chelny-hleb.ru
2.5. Заявка на поставку кондитерских изделий по графику и корректировка к заявке принимаются текущего дня на последующие сутки по городу Набережные Челны  до 1700 час., а по межгороду до 1300 час. по тел. (8-8552)  39-01-39, факс 39-01-39; электронный адрес: ECZ@chelny-hleb.ru
2.6. Пунктом доставки продукции является: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
2.7. Поставка продукции осуществляется в многооборотной возвратной таре (лотки, контейнера, евро-тара), которая является собственностью Поставщика. Многооборотная тара, в которой поставляется продукция, подлежит возврату Поставщику в соответствии с «Правилами  применения, обращения и возврата многооборотных средств упаковки и Правил обращения возвратной деревянной и картонной тары», утвержденной Постановлением Госснаба СССР от 21.01.1991г. №1 и статьей 517 ГК РФ, при очередной поставки или выборки продукции. Стоимость многооборотной тары составляет в размере: картонный лоток – 18 (восемнадцать) руб. деревянный лоток – 50 (пятьдесят) руб., металлический контейнер – 3 000 (три тысячи) руб., евро-тара – 200 (двести) руб., европоддоны -120 (сто двадцать) руб. Покупатель обязан произвести возврат многооборотной тары при следующей поставке продукции, при этом ее состояние должно соответствовать прямому назначению с возможностью дальнейшей эксплуатации. В случаи поломки или не возврата полученной тары, Покупатель возмещает стоимость многооборотной тары, согласно предъявленного уведомления о возврате тары, либо оплате ее стоимости в соответствии с настоящим договором.
2.8. Поставщик доставляет  продукцию Покупателю своим транспортом. При условии самовывоза хлебобулочной продукции, Покупателю предоставляется скидка в размере 4% от суммы, отгруженной и реализованной за месяц продукции.
2.9. Отпуск продукции производится по ТТН, оформленной по заявке Покупателя. При централизованном вывозе - продукция отпускается в отделе сбыта Поставщика экспедитору или водителю под роспись, который несет полную  материальную ответственность за ее сохранность до сдачи Покупателю. Покупатель, либо его представитель, принимает продукцию по доверенности и под роспись в ТТН, скрепив свою подпись печатью или штампом, с указанием времени прибытия и убытия автотранспорта (аналогичный порядок и при самовывозе продукции). Право собственности на продукцию  переходит к Покупателю в момент фактической передачи продукции и подписания ТТН.
2.10. Покупатель обязан:
· оформлять ТТН/УПД с заполнением  обязательных реквизитов указанных в п.2.10, при отказе от получения продукции  во всех экземплярах ТТН/УПД указывается причина возврата и подписывается представителями Покупателя и Поставщика (водителя);
· содержать подъездные пути к местам разгрузки в надлежащем состоянии и достаточном освещении, в местах разгрузки должны быть установлены навесы, предотвращающие порчу продукции от атмосферных осадков и не допускать простоя автомобиля Поставщика в очереди свыше 20 (двадцати) минут.
2.11. В дни сильных морозов, снегопадов, гололеда, при перекрытии движения на транспортных магистралях и в случае ДТП с участием автотранспорта Поставщика при доставке продукции, Поставщик освобождается от ответственности за нарушение графика поставки и за не поставку продукции.
2.12. Допускается возврат продукции Поставщику, если такой возврат разрешается действующим законодательством или другими нормативно-правовыми документами.
2.13. В случае возникновения споров по качеству продукции, в обязательном порядке вызывается  представитель Поставщика.

3. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1.Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика в следующие сроки:
3.1.1. Предоплата ________________________ (указать «да» или «нет»).
3.1.2. Отсрочка платежа в следующие сроки (указать «да» или «нет»):
- продовольственные товары, на которые срок годности установлен менее чем десять дней, подлежат оплате в срок не позднее чем восемь рабочих дней со дня фактического получения таких товаров Покупателем _________________;
- продовольственные товары, на которые срок годности установлен от десяти до тридцати дней включительно, подлежат оплате в срок не позднее чем двадцать пять календарных дней со дня фактического получения таких товаров Покупателем ____________________;
- продовольственные товары, на которые срок годности установлен свыше тридцати дней, подлежат оплате в срок не позднее чем сорок календарных дней со дня фактического получения таких товаров Покупателем  _______________________________.
3.2. Для других Покупателей, которые не являются хозяйствующими субъектами, осуществляющими торговую деятельность (кафе, рестораны, столовые и др.), если в пункте 3.1.1. настоящего договора не предусмотрена предоплата, Поставщик предоставляет отсрочку платежа до 14 (четырнадцать) календарных дней с момента отгрузки каждой партии продукции.
3.3. При подаче первой заявки, Покупатель  производит 100% предоплату путем перечисления денежных средств на  расчетный счет, либо внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика. В случае систематического нарушения сроков оплаты (2 раза подряд),  Поставщик оставляет за собой право перевести Покупателя на полную предоплату, либо прекратить отпуск продукции до полного погашения долга.
3.4. Заявка на заказные торты принимается только по предоплате.
3.5. Фактической датой оплаты за полученную продукцию признается день зачисления денежных средств на расчетный счет либо внесения  наличных денежных средств  в кассу Поставщика. Доказательством, подтверждающим оплату продукции, является платежное поручение с отметкой банка или чеки ККТ Поставщика и терминала банка о принятии наличных денежных средств и претензии по оплате рассматриваются Поставщиком только при наличии указанных платежных документов. На сумму предварительной оплаты и на сумму долга законные проценты по денежному обязательству согласно ст.317.1 ГК РФ не начисляются и не оплачиваются.
3.6. Основанием для оплаты за продукцию являются  Товарно-транспортная накладная, счет-фактура и договор (ст.ст. 307, 513, 516 ГК РФ). Уточнение сумм оплаты производится Поставщиком не реже одного раза в 15 дней с предоставлением счета-фактуры, который является основанием для проведения зачета задолженности.
3.7. Ежеквартально Поставщик представляет Покупателю для проверки и подписания акт сверки взаиморасчетов. При не возврате  акта сверки Покупателем в течение 15 дней после его направления Покупателю, за основу принимаются данные Поставщика.  При выявлении несоответствия данных в счете-фактуре и ТТН Покупателя и Поставщика корректировка принимается в течение 1 (одного) месяца следующего за отчетным месяцем (тел.: (код города 8-8552)  39-75-33).
3.8. В случае изменения ассортимента и цен на поставляемую продукцию, Поставщик извещает  об этом Покупателя за пятнадцать  календарных дней, путем направления уведомления и нового прейскуранта.
3.9. Общая цена  договора  определяется как общая сумма всего поставленного по Заявкам Покупателя товара за весь период действия договора.
4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. В случаи невыполнения обязательств по срокам оплаты, указанных в договоре, Поставщик  оставляет за собой право начислять и взыскать с Покупателя пени в размере  0,1% от стоимости не оплаченный продукции.
4.2. В случаи невыполнения обязательств по срокам поставки, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0.1% от стоимости не поставленный в срок продукции.
4.3. В случае отказа Покупателя от  получения заявленной продукции и отсутствия корректировки  согласно   п.п. 2.3 и 2.4 настоящего договора, Покупатель компенсирует Поставщику фактические убытки,  в размере оптово-отпускной стоимости продукции.
4.4. Покупатель несет ответственность за несвоевременную разгрузку  продукции и простой автотранспорта в местах разгрузки при условии своевременного прибытия  транспорта Поставщика. Фиксация простоя автотранспорта допускается  техническими средствами контроля и слежения, в случае возникновения  разногласий сторон по вопросу простоя автотранспорта на местах разгрузки за основу принимаются данные, фиксированные техническими средствами наблюдения и слежения транспортных средств. При задержке автотранспорта в местах разгрузки производится оплата штрафа из расчета 500 (пятьсот) рублей за 1 (один) час простоя.
4.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором,  ответственность наступает в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор   вступает в силу с  момента его подписания сторонами и действует до «_____»______________201__г. Если ни одна из сторон за  один месяц до истечения срока договора не изъявит желания о его расторжении, данный договор каждый раз считается пролонгированным на следующий год. В части денежных обязательств договор действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
5.2. Настоящий договор может быть изменен или, расторгнут по инициативе одной из сторон, с письменным предупреждением другой стороны за пять дней.
5.3.  Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
5.4. Электронная и факсимильная переписка по данному договору имеет юридическую силу.
5.5. Лицо, контролирующее исполнение настоящего договора со стороны Поставщика является: торговый представитель,
____________________________________________________________ тел. 8- __________________________________
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

АО «ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ»
423810 РТ, г.Н.Челны,
Промышленно-коммунальная зона,
Хлебный проезд, 39,
ИНН/КПП  1650027925 / 165001001,
ОКОНХ 18113    ОКПО 34754733
ОГРН  1021602013762
р/с  40702810462030101174
отделение «Банк Татарстан» №8610 ПАО Сбербанк
к/с- 30101810600000000603
БИК- 049205603
тел. сбыта: Департамент №2 (БКК)  53-75-75
Департамент №1 (Хлебокомбинат)  70-64-22, 70-72-59,
отдел реализации 39-75-33 (4) отдел продаж 39-01-39 (1)

	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________________________________
Юр.адрес: ____________________________________________
______________________________________________________
        (адрес регистрации: индекс, республика,  город, село, улица, дом, квартира)
ИНН/КПП_____________________________________________
р/с  ____________________________________________________
к/с  ______________________________________________________
БИК_____________________________________________________
в ________________________________________________________
тел. № __________________________________________________
(телефон контактный, сотовый)
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ:
паспорт _____________ № ________ выдан_________________________________________________
Дата выдачи ____________________г.  к/п ______-_______

	__________________________(______________________  )
	______________________(_______________________)_

Типовой договор на поставку ХБИ и КИ  АО «ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ»